
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

«Ж  »
ПРИКАЗ

2025 г.
г. Симферополь

№

Об организации учебного процесса

В соответствии с распоряжением ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от 
24 сентября 2025 года №641 «О проведении фестиваля студенческих объединений 
КИПУ имени Февзи Якубова»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить на период с 29 сентября по 1 октября 2025 года для обучающихся 
1 курса по образовательным программам высшего образования бакалавриата, 
специалитета и среднего профессионального образования обучение в формате, 
предусмотренном Приложением 1.

2. Деканам факультетов и директору центра среднего профессионального 
образования (далее -  ЦСПО):

2Л. Проинформировать руководителей структурных подразделений и 
педагогических работников факультета / ЦСПО о содержании настоящего приказа и о 
необходимости обеспечить обучающимся доступ к учебным материалам через систему 
дистанционного обучения в электронной информационно-образовательной среде 
(далее -  ЭИОС) университета;

2.2. Предусмотреть наличие заданий, с помощью которых будет оценено 
качество самостоятельной работы обучающихся;

2.3. Организовать деятельность педагогических работников по методическому 
обеспечению работы обучающихся в ЭИОС университета;

2.4. Обеспечить контроль за размещением учебных материалов на электронной 
платформе Moodle;

2.5. Довести до сведения обучающихся содержание настоящего приказа, а 
также информацию о правилах организации работы и учете результатов ее 
выполнения.

3. Марковской О.Е., начальнику учебно-методического управления, внести 
изменения в расписание занятий с учетом занятости аудиторного фонда.

4. Управлению информатизации обеспечить возможность самостоятельной 
работы для обучающихся в ЭИОС университета на электронной платформе Moodle.



2

5. Управлению документооборота и контроля настоящий приказ довести до 
сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор

СОГЛАСОВАНО:
Начальник учебно-методического управления 
Начальник юридического отдела

А.И. Лучинкина

O. Е. Марковская
P. О. Крючков



3

Приложение № 1 к приказу 
КИПУ имени Февзи Якубова 
от $ 6 -0 4 -2 f  № 6£ГУ

Формат реализации учебного процесса для академических групп 1 курса 
по образовательным программам высшего образования бакалавриата, 

специалитета и среднего профессионального образования 
очная форма обучения

№
п/п Структурное подразделение

Компонент
учебного
процесса

Формат 
реализации 

учебного процесса
29 сентября 2025 г.

1 . Факультет психологии и педагогического 
образования
Инженерно-технологический факультет

все
учебные
занятия

самостоятельная
работа

2. Филологический факультет
Факультет истории, искусств и крымскотатарского
языка и литературы
Факультет экономики, менеджмента и
информационных технологий
Центр среднего профессионального образования

1 пара
2 пара

по расписанию 
занятий

остальные
учебные
занятия

самостоятельная
работа

30 сентября 2025 г.
3. Факультет психологии и педагогического 

образования
Инженерно-технологический факультет 
Филологический факультет
Факультет истории, искусств и крымскотатарского
языка и литературы
Факультет экономики, менеджмента и
информационных технологий
Центр среднего профессионального образования

1 пара
2 пара

по расписанию 
занятий

остальные
учебные
занятия

самостоятельная
работа

1 октября 2025 г.
4. Факультет психологии и педагогического 

образования
Инженерно-технологический факультет 
Филологический факультет
Факультет истории, искусств и крымскотатарского
языка и литературы
Факультет экономики, менеджмента и
информационных технологий
Центр среднего профессионального образования

все
учебные
занятия

самостоятельная
работа

* - для групп, не указанных в настоящем приказе, занятия проводятся по основному 
расписанию


